CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 299/2024

Assunto: Iluminação Pública

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo, que interceda junto ao

setor competente a fim de melhorar de iluminação pública na Praça Fausto

Monteiro, entre a entrada da Prefeitura Municipal e a Praça da Copasa.

J U S T I F I C A T I V A

 Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta vereadora,

venho solicitar que seja tomada a providência acima, pois as luzes do canteiro da

Prefeitura e as da Praça da Copasa não acendem durante a noite, e o poste que

iluminava o trecho que sobe ao Ambulatório Doutor Plínio Prado Coutinho

queimou, deixando a rua em questão totalmente escura e muito perigosa.

Câmara Municipal de Alfenas, em 27 de março de 2024.

TANI ROSE RIBEIRO

VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2024-03-27T10:14:41-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653